Em, 19 de Dezembro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORã, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0919, de 27  de  dezembro  de  2024.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 1.078.382,14 (Um
Milhão, Setenta e Oito Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Quatorze Centavos) destinado ao
reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

02.011 IPSEC - INSTUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVID.
09 271 2110 2164 PAGAMENTOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS

3190.01 99 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA

[...]

289.412,26Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 289.412,26
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
1.078.382,14 (Um Milhão, Setenta e Oito Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Quatorze
Centavos), como segue:

02.011 IPSEC - INSTUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVID.
09 271 2110 2164 PAGAMENTOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS

3190.01 99 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA
REMUNERADA E REFORMAS DOS
MILITARES 

18000000 0,590000137

[...]

Em, 19 de Dezembro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORã, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0919, de 27  de  dezembro  de  2024.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 1.168.476,83 (Um
Milhão, Cento e Sessenta e Oito Mil, Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Três Centavos)
destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

02.011 IPSEC - INSTUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVID.
09 271 2110 2164 PAGAMENTOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS

3190.01 99 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA

[...]

Em, 23 de Dezembro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORã, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0919, de 27  de  dezembro  de  2024.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 214.719,23 (Duzentos e
Quatorze Mil, Setecentos e Dezenove Reais e Vinte e Três Centavos) destinado ao reforço de
dotações no Orçamento vigente, como segue:

02.011 IPSEC - INSTUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVID.
04 122 2102 2939 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPSEC

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS18020000 20.104,000000109

[...]

36.122,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 36.122,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
214.719,23 (Duzentos e Quatorze Mil, Setecentos e Dezenove Reais e Vinte e Três Centavos), como
segue:

02.011 IPSEC - INSTUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVID.
04 122 2102 2939 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPSEC

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

18020000 104,000000121

3390.93 99 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES18020000 34.018,000000129